MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 30, DE 16 DE JUNHO DE 2023
Composição da Banca Examinadora para o Processo Sele vo Simplificado

para Contratação Temporária de Técnicos Especializados em Libras (PSSCT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência a CCS para gerenciar  os Processos Sele vos da Universidade e  considerando o Processo

Sele vo Simplificado para contratação por prazo determinado, de  TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM

DE SINAIS – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LIBRAS (PSSCT-Libras/UFGD) e o Edital de Abertura CCS n.º 05/2023,

RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR, na  forma do  ANEXO I,  a  composição  da  Banca  Examinadora  que  atuará  na  avaliação  dos

candidatos no Processo Sele vo Simplificado para contratação de Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais

– Língua Brasileira de Sinais/LIBRAS (PSSCT-LIBRAS-2023/UFGD).

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos à composição prévia da banca.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

Composição da Banca Examinadora do PSSCT-2023/UFGD – Página  1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 30, DE 16 DE JUNHO DE 2023
Composição da Banca Examinadora para o Processo Sele vo Simplificado

para Contratação Temporária de Técnicos Especializados em Libras (PSSCT-2023/UFGD)

ANEXO I

Comissão Especial de Seleção PSSCT-LIBRAS

Membros

Eliane Francisca da Silva Ochiuto

Adriana Pereira da Silva Santos

Kemily Janaina Marques Jara

Janete de Melo Nantes

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

Composição da Banca Examinadora do PSSCT-2023/UFGD – Página  2 de 2